МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

(КазГАСУ)
ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001

«06» сентября 2022 г.    № 633-С

ПРИКАЗ

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 6 декабря

2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. № 1390 «О

формировании стипендиального фонда»

приказываю:

1. Установить с 01.09.2022 государственные академические стипендии

студентам, обучающимся на бюджетной основе по очной форме обучения

(бакалавриат, магистратура, специалитет) в следующем размере:

- студентам 1 курса, обучающимся на 1 семестре   2 100,00 руб.

- студентам обучающимся на 2 семестре 1 курса и студентам со 2 по 6

курс, имеющим оценки только «хорошо»    2 100,00 руб.

2. Установить с 01.09.2022 государственные академические стипендии

студентам в повышенном размере:

 - обучающимся на «хорошо» и «отлично» увеличенная на 25 % от

размера указанного в п. 1 данного приказа, при условии, что оценок

«отлично» должно быть не менее 2-х     2 625,00 руб.

 - обучающимся на «отлично» увеличенная на 50 % от размера

указанного в п. 1 данного приказа,       3 150,00 руб.

3. Установить с 01.09.2022 государственную социальную стипендию

студентам в размере:

- обучающимся на бюджетной основе по очной форме обучения

(бакалавриат, магистратура, специалитет) в следующем размере

 3 150,00 руб.

- относящимся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей        5 200,00 руб.

4. Установить с 01.09.2022 государственную стипендию аспирантам

обучающимся на бюджетной основе по очной форме обучения в следующем

размере:

- аспирантам гуманитарных наук     4 102,00 руб.

- аспирантам технических наук      9 845,00 руб.

5. Установить с 01.09.2022 государственную социальную стипендию в

повышенном размере студентам первого и второго курсов, обучающимся по

образовательным программам высшего образования (бакалавриат,

специалитет), имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» и

относящимся к категориям лиц, имеющих право на получение

государственной социальной стипендии в соответствии с частью 5 статьи 36

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», или

являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного

родителя - инвалида I группы, в размере     11 700,00 руб.

6. Установить с 01.09.2022 повышенную государственную академическую

стипендию обучающимся на бюджетной основе по очной форме обучения

(бакалавриат, магистратура, специалитет) в размере  10 000,00 руб.

Приказ № 148 -о от 03.09.2021 г., считать  утратившим силу.

Ректор          Р.К. Низамов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФИО

Должность

Дата подписания

Уникальный

программный код

Рашит Курбангалиевич Низамов

Ректор

06.09.2022

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C

consultantplus://offline/ref=F4FF2BBC7E3A2EE4AFCA0A4E0D2BE10984C116638534E72E2750B58F730FB8EE632BF030E9C0F168A9E12053671449410ABEE9BEE8e6aAM